¶ Ad primum ergo dicendum, quod peccatum superioris rationis est per hoc, quod elicitur aliquo modo & rationibus actus: sed hoc contingit dupliciter, vel simpliciter, sicut in mortalibus peccato, per quod elicitur quia a lege Dei actus & habitus, non tantum faciens præter eam, sed contra eam: vel secundum quid, sicut in veniali peccato, quia quia relinquuntur lege Dei actus, sed non habitus, non contra eam, sed præter eam faciens.

¶ Ad secundum dicendum, quod debet esse consensus in veniale non semper procedit ex tali contemptu, ut mortale peccatum faciat. quando enim hoc modo in veniale consistitur, ut si est contra legem Dei, nullo modo beret, mentis inter. limites venialis peccati, etiam si aduertatur esse veniale potest: si autem hoc modo in ipsum consistit, ut etiam si prohibetur esse peccatum: nihilominus beret, talis consensus in veniale, ex genere etiam mortalis erit.

D. 103.

D. 1009.

¶ Ad certum dicendum, quod in illud mortale quod pertinet ad obiectum inferioris potentie, non habet superior ratio alium motum, nisi consensus deliberatum, eo quod ad ipsum non pertinet secundum se considerare convenientiam corporis: sed solum consilium de his: & adeo in talibus non peccat nisi mortaliter.

secus eadem est in illis mortalibus, qui circa primum obiectum committitur, ut supra dictum est. ¶ Ad quartum dicendum, quod hoc quod sensibilibus non peccet, nisi venialiter, est ex imperfectione eius: sed peccatum veniale non tantum causatur ex imperfectione eius, sed etiam ex ipso genere actus & id eo non oportet, quod potentia quoad obiectum sit perfecta, quod motus eius, non possit esse venialis: sicut

poterit autem, si tantum ex imperfectione agentis veniale causaretur. Sic enim per oppositum, imperfecto perfectissimum responderet. ¶ Ad quintum dicendum, quod veniale peccatum non est ex corruptione carnis, sicut ex causa proxima, sed sicut ex causa prima, quia per hoc, quod caro corrupta traditur, omnes anime potentie, quod modo modo corruptum, & ita corruptio redundat in ipsam rationem superiorem: quia a carne sit remotionis.

¶ Ad sextum dicendum, quod veniale peccatum non est ex corruptione carnis, sicut ex causa proxima, sed sicut ex causa prima, quia per hoc, quod caro corrupta traditur, omnes anime potentie, quod modo modo corruptum, & ita corruptio redundat in ipsam rationem superiorem: quia a carne sit remotionis.

¶ Ad septimum dicendum, quod veniale peccatum non est ex corruptione carnis, sicut ex causa proxima, sed sicut ex causa prima, quia per hoc, quod caro corrupta traditur, omnes anime potentie, quod modo modo corruptum, & ita corruptio redundat in ipsam rationem superiorem: quia a carne sit remotionis.